



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO DE ADESÃO Nº 17/2024 - SEINFRA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024 - SEAD/GECC

A **Secretaria de Estado da Infraestrutura - SEINFRA/GO**, por meio de seu Secretário, Pedro Henrique Ramos Sales, torna pública a adesão à **Ata de Registro de Preços nº 02/2024 - SEAD/GECC**, na condição de partícipe, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 010/2023 da Secretaria de Estado da Administração-SEAD/GO, órgão gerenciador do registro de preços, para contratação das empresas **JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PAPÉIS LTDA.**, CNPJ nº 37.448.730/0001-60, no valor total de **R\$ 2.417,39** (dois mil, quatrocentos e dezessete reais e trinta e nove centavos); **STOCK COMERCIAL LTDA.**, CNPJ nº 09.560.857/0001-30, no valor total de **R\$ 9.708,27** (nove mil, setecentos e oito reais e vinte e sete centavos), e, **GSM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.**, CNPJ nº 40.997.613/0001-60, no valor total de **R\$ 313,20** (trezentos e treze reais e vinte centavos), que tem por escopo a aquisição de material de expediente, conforme Processo nº 202420920001060, Dotação Orçamentária nº 2024.4301.04.122.4200.4243, Naturezas de Despesas: 3.3.90.30.15; 3.3.90.30.13; 3.3.90.30.34, Fonte de Recurso: 15000100, conforme descrição abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FORNECEDOR REGISTRADO: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PAPÉIS LTDA						
	1	Grampeador para grampos 26/6	Unidade	40	R\$ 21,61	R\$ 864,40
	2	Grampeador para grampos 23/8, 23/10,23/13,24/8 24/10	Caixa com 5000 unidades	15	R\$ 31,80	R\$ 477,00
	3	Grampo - Tamanho 26/6	Caixa com 5000 unidades	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
	5	Grampo - Tamanho 23/13	Caixa com 5000 unidades	25	R\$ 18,81	R\$ 470,25

1 e 2	8	Clipes para Papel -Tamanho 2/0	Caixa com 100 unidades ou superior	20	R\$ 1,24	R\$ 24,80
	9	Clipes para Papel -Tamanho 4/0	Caixa com 50 unidades ou superior	31	R\$ 1,16	R\$ 35,96
	10	Clipes para Papel-Tamanho 8/0	Caixa com 25 unidades ou superior	31	R\$ 1,31	R\$ 40,61
	12	Colchete - Tamanho nº12	Caixa com 72 unidades	2	R\$ 8,32	R\$ 16,64
	14	Estilete - Lâmina larga (18 mm)	Caixa com 12 unidades ou superior	4	R\$ 12,37	R\$ 49,48
	16	Perfurador de Papel até 60 folhas	Unidade	5	R\$ 61,65	R\$ 308,25
Valor Total						R\$ 2.417,39
FORNECEDOR REGISTRADO: STOCK COMERCIAL LTDA						
3 e 4	18	Apagador para quadro branco	Unidade	5	R\$ 3,48	R\$ 17,40
	20	Caneta Gravação Permanente - Cor Preta - ponta de 0.6 a 1.0	Unidade	12	R\$ 3,23	R\$ 38,76
	22	Caneta Marca Texto - Cor Amarela	Caixa com 12 unidades	15	R\$ 9,64	R\$ 144,60
	23	Caneta Marca Texto - Cor Verde	Caixa com 12 unidades	15	R\$ 9,42	R\$ 141,30
	26	Pincel Quadro Branco - Cor tinta azul - Recarregável	Unidade	14	R\$ 1,88	R\$ 26,32
	27	Pincel Quadro Branco - Cor tinta preta- Recarregável	Unidade	14	R\$ 2,82	R\$ 39,48
	28	Pincel Quadro Branco - Cor tinta vermelha- Recarregável	Unidade	14	R\$ 2,08	R\$ 29,12
		Pincel Atômico -				

	29	Cor da tinta preta, Recarregável	Unidade	10	R\$ 1,54	R\$ 15,40
	30	Pincel Atômico - Cor da tinta azul, Recarregável	Unidade	10	R\$ 1,91	R\$ 19,10
5	40	Fita Adesiva crepe -Tamanho 19 mm x 50 m	Unidade	20	R\$ 3,96	R\$ 79,20
	44	Papel A4 - 75 g/m ² ;	Pacote com 500 folhas (resma de papel)	96	R\$ 24,48	R\$ 2.350,08
	47	Porta Clips	Unidade	100	R\$ 9,11	R\$ 911,00
6	37	Barbante - Quantidade de fios: 4	Unidade	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
	41	Fita Adesiva Polipropileno transparente-Tamanho 50 mm x 50 m	Unidade	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
	42	Fita Adesiva Polipropileno transparente-Tamanho 12 mm x 40 m	Unidade	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
	43	Liga Elástica	Pacote com aproximadamente 600 unidades	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
	48	Prancheta; Material: acrílico	Unidade	12	R\$ 15,45	R\$ 185,40
	49	Régua	Unidade	10	R\$ 2,21	R\$ 22,10
	52	Bloco de Notas Adesivas 7,6 cm x 7,6 cm	Blocos de 100 folhas	1076	R\$ 3,37	R\$ 3.626,12
	53	Borracha Apagadora para apagar lápis grafite	Caixas com 20 unidades ou superior	3	R\$ 28,14	R\$ 84,42
	54	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor azul	Embalagens com 50 unidades ou superior	20	R\$ 33,43	R\$ 668,60

7 e 8	55	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor preta	Embalagens com 50 unidades ou superior	10	R\$ 31,21	R\$ 312,10
	56	Caneta Esferográfica, escrita média de 1mm, cor vermelha	Embalagens com 50 unidades ou superior	4	R\$ 32,46	R\$ 129,84
	57	Cola Líquida Branca - Frasco de 90 gramas	Unidade	20	R\$ 1,89	R\$ 37,80
	64	Extrator de Grampo	Unidade	50	R\$ 2,26	R\$ 113,00
	66	Lápis	Caixa com 72 unidades ou mais	3	R\$ 39,12	R\$ 117,36
10	72	Pasta com aba em plástico, com elástico; medidas aproximadas 240x350mm	Pacote com 10 unidades ou mais	7	R\$ 27,11	R\$ 189,77
	74	Pasta Plástica L	Pacote com 10 unidades ou mais	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
Valor Total						R\$ 9.708,27
FORNECEDOR REGISTRADO: GSM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA						
12	78	Pilha Alcalina tipo AA	Cartela com 2 unidades	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
	79	Pilha Alcalina tipo AAA	Cartela com 2 unidades	50	R\$ 3,59	R\$ 179,50
	81	Bateria Não Recarregável 12v	Unidade	10	R\$ 5,97	R\$ 59,70
Valor Total						R\$ 313,20
Valor Total Geral						R\$ 12.438,86

Pedro Henrique Ramos Sales
Secretário de Estado da Infraestrutura



Documento assinado eletronicamente por **PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES, Secretário (a) de Estado**, em 16/09/2024, às 14:49, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?



acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **64426325** e o código CRC **6E0ED387**.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA 5 N° 831, QUADRA 5, LOTE 23, EDIFÍCIO PALÁCIO DE PRATA,
SALA 702 - Bairro SETOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP 74115-060 -
62986418865.



Referência: Processo
nº 202420920001060



SEI 64426325